
 

 

UCHWAŁA NR LIII/456/2023 

RADY GMINY WYRY 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie określenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za 

ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, zatrudnionych 

w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wyry 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 49 ust. 2 oraz art. 91d 

pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.), po 

zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli 

Rada Gminy Wyry 

uchwala: 

§ 1. Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Wyry, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr VIII/65/2007 Rady Gminy Wyry z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie: 

regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych na terenie Gminy 

Wyry. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2023 r. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Wyry 

 

 

Joanna Pasierbek-Konieczny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 01 czerwca 2023 r.

Poz. 4627



Załącznik do uchwały Nr LIII/456/2023 

Rady Gminy Wyry 

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie 

pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Wyry 

§ 1. Regulamin określa kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej ze specjalnego funduszu nagród. 

§ 2. 1. W budżecie Gminy Wyry tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej w wysokości co najmniej 1% planowanych rocznych 

wynagrodzeń osobowych, z tym, że: 

1) 50% środków funduszu przeznacza się na nagrody przyznawane przez dyrektora, 

2) 50% środków funduszu przeznacza się na nagrody przyznawane przez Wójta Gminy Wyry. 

2. Środki niewykorzystane na nagrody organu prowadzącego zwiększają pulę nagród przewidzianych na 

nagrody dyrektora. 

§ 3. 1. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej jednego roku. 

2. Nagroda może być przyznana nauczycielowi za następujące osiągnięcia: 

1) wysokie wyniki klasyfikacyjne uczniów oraz wysokie wyniki w egzaminach zewnętrznych, 

2) bardzo dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do udziału w konkursach 

przedmiotowych, rejonowych, zdobyciem przez ucznia tytułu laureata lub finalisty wojewódzkiego 

konkursu przedmiotowego organizowanego przez kuratorium oświaty, zajęciem przez uczniów I-III 

miejsca w konkursach, turniejach, przeglądach i festiwalach na szczeblu co najmniej powiatowym, 

3) prowadzenie zajęć dla uczniów zdolnych, uczniów mających trudności w nauce, niedostosowanych 

społecznie lub zagrożonych niedostosowaniem społecznym, 

4) praca z uczniem z wykorzystaniem nowatorskich i innowacyjnych metod nauczania i wychowania, 

opracowanie własnych, autorskich programów nauczania, 

5) prowadzenie działalności wychowawczej w oddziale klasowym, szkole poprzez organizację wycieczek, 

wyjść do instytucji kultury, prelekcji, warsztatów, spotkań, 

6) organizowanie i przeprowadzenie na terenie szkoły konkursów, imprez i uroczystości szkolnych, 

7) prowadzenie działań, akcji przeciwdziałającym występowaniu problemów o charakterze społecznym 

i patologiom społecznym wśród uczniów, 

8) współpraca z organizacjami i instytucjami działającymi na rzecz uczniów, w tym z instytucjami lokalnymi, 

9) realizacja zadań zapewniających bezpieczeństwo uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę. 

§ 4. 1. Nagrody są przyznawane: 

1) z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

2) z innej ważnej okazji. 

2. Wniosek o przyznanie dla nauczyciela nagrody Wójta Gminy Wyry z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

składa dyrektor szkoły w terminie do 25 września w roku kalendarzowym, w którym ma zostać przyznana 

nagroda. 

3. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać następujące dane: 

1) imię i nazwisko nauczyciela, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4627



2) informacja o wykształceniu i stopniu awansu zawodowego, 

3) staż pracy pedagogicznej w szkole, 

4) zajmowane stanowisko i nazwa szkoły, 

5) dotychczas otrzymane nagrody, 

6) uzasadnienie uwzględniające spełnianie kryteriów określonych w § 3 ust. 2 pkt 1-9. 

4. Wójt może przyznać nagrodę nauczycielowi lub dyrektorowi z własnej inicjatywy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4627


		2023-06-01T06:57:08+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




